[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 сентября 2022 года                                                                        № 233

О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 26.11.2021 № 180 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Руководствуясь статьей 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271,

cовет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение cовета депутатов Гатчинского муниципального района от 26.11.2021 № 180 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
1.1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Гатчинского муниципального района на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 8 406 230,2 тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 8 532 969,7 тыс. руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 126 739,5 тыс. руб.»
1.2.  В статье 4:
1.2. 1. В пункте 4 цифры «121 076,0» заменить цифрами «121 237,2»;

цифры «121 076,0» заменить цифрами «121 237,2»;

цифры «121 076,0» заменить цифрами «121 237,2»;
1.2. 2. Пункт 10.2. дополнить абзацами следующего содержания:

«- субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района некоммерческим организациям муниципальной инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства Гатчинского муниципального района в целях возмещения затрат, связанных с поддержкой плательщиков налога на профессиональный доход (индивидуальных предпринимателей и физических лиц);

- субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района некоммерческим организациям муниципальной инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства Гатчинского муниципального района в целях возмещения затрат, связанных с поддержкой молодежного предпринимательства;

- субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района некоммерческим организациям муниципальной инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства Гатчинского муниципального района в целях возмещения затрат, связанных с поддержкой социального предпринимательства.»;
1.2. 3. В пункте 15 цифры «247 130,3» заменить цифрами «271 005,6»;
1.2. 4. Пункт 16 дополнить абзацами следующего содержания:

«л) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму расходов, необходимую для реализации соглашения о развитии сотрудничества между муниципальным образованием «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области (Российская Федерация) и городом Юнокоммунаровск (Донецкая Народная Республика);
м) в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму расходов, необходимых для реализации плана мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона "Об охране окружающей среды", субъекта Российской Федерации.»;
1.3.  В статье 5:

1.3. 1. В пункте 4 цифры «375 073,6» заменить цифрами «378 419,9»;

1.4.  В статье 6:

1.4. 1. В пункте 3 цифры «15 472,3» заменить цифрами «16 522,3»;

1.4. 2. В пункте 4 цифры «39 369,6» заменить цифрами «65 103,6»;
1.4. 3. В пункте 9 цифры «1 943,5» заменить цифрами «1 941,4»;

1.4. 4. В пункте 10 цифры «20 000,0» заменить цифрами «21 140,0»;

1.4. 5. В пункте 11 цифры «430,2» заменить цифрами «1 121,3»;
1.4. 6. В пункте 12 цифры «18 983,3» заменить цифрами «11 633,0»;
1.4. 7. В пункте 13 цифры «18 516,9» заменить цифрами «38 257,7»;
1.4. 8. В пункте 14 цифры «171 292,6» заменить цифрами «177 670,9»;
1.4. 9. В пункте 15 цифры «45 387,7» заменить цифрами «43 454,3»;
1.4. 10. В пункте 16 цифры «800,0» заменить цифрами «960,0»;

1.4. 11. Дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«Установить, что предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на реализацию плана мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона "Об охране окружающей среды", субъекта Российской Федерации осуществляется в порядке, установленном администрацией Гатчинского муниципального района.»;
1.5.  В статье 7:

1.5. 1. В пункте 1 цифры «300 162,1» заменить цифрами «221 501,8»;

1.5. 2. В пункте 2 цифры «300 162,1» заменить цифрами «221 501,8»;
1.6.  Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Гатчинского муниципального района на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению (прилагается).

1.7.  Приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Гатчинского муниципального района на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению (прилагается).

1.8.  Приложение 5 «Безвозмездные поступления в бюджет Гатчинского муниципального района из других бюджетов на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению (прилагается).

1.9.  Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению (прилагается).

1.10.  Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению (прилагается).

1.11.  Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Гатчинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению (прилагается).

1.12.  Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, по целевым статьям (муниципальным программам Гатчинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению (прилагается).

1.13.  Приложение 13 «Ведомственная структура расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению (прилагается).

1.14.  Приложение 14 «Ведомственная структура расходов бюджета Гатчинского муниципального района на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению (прилагается).

1.15.  Приложение 15 «Перечень объектов бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Гатчинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению (прилагается).
1.16.  Приложение 26 «Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на организацию и проведение мероприятий районного значения в сфере культуры в рамках муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Развитие культуры в Гатчинском муниципальном районе» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению (прилагается).
1.17.  Приложение 27 «Иные межбюджетные трансферты из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на организацию и проведение мероприятий районного значения в сфере культуры в рамках муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Развитие культуры в Гатчинском муниципальном районе» на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению (прилагается).

1.18.  Приложение 29 «Распределение  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Гатчинском муниципальном районе» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему решению (прилагается).
1.19.  Приложение 34 «Программа муниципальных внутренних заимствований Гатчинского муниципального района на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему решению (прилагается).
1.20.  Приложение 35 «Программа муниципальных внутренних заимствований Гатчинского муниципального района на 2023 и 2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 15 к настоящему решению (прилагается).
1.21.  Приложение 41 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию комплекса мер по профилактике девиантного поведения молодежи и трудовой адаптации несовершеннолетних в рамках муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе» на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 16 к настоящему решению (прилагается).
1.22.  Приложение 43 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на приобретение коммунальной спецтехники и оборудования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 17 к настоящему решению (прилагается).

1.23.  Приложение 45 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района в объекты капитального строительства объектов газификации (в том числе проектно-изыскательские работы) собственности муниципальных образований на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 18 к настоящему решению (прилагается).
1.24.  Приложение 47 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов культуры на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 19 к настоящему решению (прилагается).

1.25.  Приложение 49 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции спортивных объектов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 20 к настоящему решению (прилагается).

1.26.  Приложение 51 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на реализацию программ формирования комфортных, благоустроенных территорий и общественных пространств на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 21 к настоящему решению (прилагается).

1.27.  Приложение 53 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на проведение мероприятий по обеспечению комфортных условий проживания граждан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 22 к настоящему решению (прилагается).

1.28.  Приложение 55 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на проведение мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия и поддержку и развитие культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Гатчинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 23 к настоящему решению (прилагается).
1.29.  Приложение 56 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Гатчинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 24 к настоящему решению (прилагается).

1.30.  Приложение 57 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Гатчинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 25 к настоящему решению (прилагается).

2. Пункт 1.16. настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

 Глава
 Гатчинского  муниципального района                                   В.А. Филоненко
2
2